Территориальная избирательная

комиссия муниципального района

Гафурийский район

Республики Башкортостан

ул. Октябрьская, д. 2, с. Красноусольский,
Гафурийский район, РБ, 453050

Тел. (34740) 2-13-07, факс (34740) 2-13-07

Башортостан Республикаhы

Fафури районы

муниципальрайоныны

территориальhайлау комиссияhы

Октябрь урамы, 2, Красноусолауылы,
Fафури районы,  БР, 453050

Тел. (34740)2-13-07, факс (34740)2-13-07

Р Е Ш Е Н И Е
08 сентября  2019 года  № 137/1056-5

с. Красноусольский

О рассмотрении акта Иткулова Ильдара члена УИК № 1663 с правом

совещательного голоса «О несоответствии в оформлении разделенных книг

списка избирателей», назначенного кандидатом на должность главы

Республики Башкортостан Кутлугужином Ю.Г.

В соответствии с пунктом 4 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002

г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 10 статьи 25, статьей 83

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная

комиссия муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

доводы заявителя  Иткулова И., изложенные в акте от 08 сентября 2019 года (вх.№

1  10 часов 30 мин.) проверены, согласно представленным копиям документов и

пояснительным председателя участковой избирательной комиссии № 1663

Ефремовой А.С., члена участковой избирательной комиссии № 1663 с правом

совещательного голоса Сайфуллиной З.Р., наблюдателя Зайнуллиной Ф.С.

установлено следующее:

Первый экземпляр списка избирателей участковая избирательная комиссия

№ 1663, согласно частям 13, 14 статьи 17 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ, части 12 статьи 14 Кодекса о

выборах Республики Башкортостан разделила на отдельные книги и 07 сентября

2019 года каждая из этих книг была сброшюрована (прошита), заверена подисью и

печатью председателя комиссии, о чем свидетельствуют приложенные объяснения

наблюдателя Зайнуллиной Ф.С., члена с правом совещательного голоса

Сайфуллиной З.Р., находящихся в участковой комиссии в период с 07.00 часов до

настоящего времени.

По факту «беспорядочного» расположения страниц в книгах избирателей.

Согласно части 10 статьи 14 Кодекса Республики Башкортостан «…Сведения об

избирателях, включаемых в список избирателей, располагаются в алфитном или

ином порядке (по населенным пунктам, улицам, домам, квартирам), таким

образом, список избирателей участковой избирательной комиссией № 1663 был

разделен на книги в ином порядке.

Территориальная избирательная комиссия муниципального района

Гафурийский район Республики Башкортостан решила:

Нарушений избирательного законодательства в действиях членов УИК №

1663 не допущено. Акт члена участковой избирательной комиссии № 1663 с

правом совещательного голоса Иткулова И., назначенного кандидатом на

должность главы Республики Башкортостан Кутлугужином Ю.Г. оставить  без

удовлетворения.

Председатель

комиссии                                                   Зверева Р.И.

М.П.

 Секретарь

комиссии                                                                       Кленова О.В.